de ser. reali. vi. omnino & notab. conf. Decij 262. & quæ not. Spec. tit. de emptio. & vend. §. 1. col. 7. vers. sed pone. P. cavit. & §. si. vers. 97. & quod notat Jo. And. in additio. ad Spec. tit. de iudicij. in parte fuerit in. §. 2. & Bart. in l. si sub vna. ff. de verb. oblig.

n *Aquel.* Adde l. §. infra eo.

Lex. VII.

7 *Habens oliuera potest infundo vicino querere seruitutem ad terram pro vasis oleaginis fiendis, cauam, aut calcis, arena, seu tegularum domus fiendæ causæ: vt reponantur fructus, nec vltra quam habet necessarium, potest vti. h. d.*

Voluar. Concor. l. ergo. & l. veluti. ff. de seruit. rusti. præd.

o *Menester.* Et sic attenditur indigentia prædij, cui seruitus debetur. vt in d. l. ergo. & in l. veluti. Seruitutes enim inuentæ sunt ob commodum prædiorum, non ob aliud, vt in l. quotiens. la. 1. ff. de seruitutibus. & cessante commoditate, cessat constitutio seruitutis. l. si ædes. ff. de seruitu. vrb. prædio. & l. ex meo. & l. qui prædia. ff. de seruit. rusti. præd. & vi. Alex. consil. 69. in fine. volu. 5.

Mutatione domini prædij seruiantis vel dominantis, non mutatur seruitus: quia ratione prædij non personæ fuit imposta. h. d.

1 a *Passage la cosa.* Adde l. 6. supra eod. & quæ ibi dixi. & adde l. via. ff. si fundus. ff. de serui. rust. præd. & l. si condenerint. ff. si fundus. ff. de pigno. actio.

2 b *Tiempo cierto.* Adde l. peco. ris. & ibi gl. ff. de serui. rusti. præd. & l. i. ff. de usufruct. legat.

Lex IX.

Quia seruitus est indiuidua, quilibet hæredum eius, cuius prædij debetur: potest eam in solidum petere non pro parte: & quilibet hæredum domini prædij seruiantis, conuenitur pro ea in solidum. h. d.

1 c *Cada vno de ellos.* Concor. l. 1. ff. de verbo. oblig. & l. via. de seruit.

Lex X.

Dominus prædij potest imponere seruitutem in prædij suo. In fundo autem communis non potest seruitus imponi, nisi omnium dominorum voluntate. Illi autem qui consenserunt, non habent contradicendi potestatem: sed non consentientes, si postea concedat, perinde est, ac si a principio omnes consensissent. hoc dicit.

1 d *Los señores.* Prosequit dicta Azo. C. de seruitu. in summa. col. 4. versic. constituit autem. & adde l. 1. ff. commu. prædij. u. n. & vide plene per Cepo. in suo tracta. seruitu. parte 1. c. 14. vbi de bonæ fidei emptore, vel habente vtile dominium an possit imponere seruitutem, & de marito, & de usufructuario: & quid in domino qui re obligauit, & de multis alijs quæstionibus: vbi ibi, qui tamen habet seruitutem, non potest eam alteri concedere: quia seruitus seruitutis esse non potest. l. 1. ff. de usufruct. lega. & de prælato an imponat seruitutem ecclesiæ: vi. Abb. q. non: nisi de consensu superioris. & seruatis solennitatibus in c. constitutis. de electo. & quia prælatus non est dominus rerum ecclesiæ, vt in cap. 2. de donatio. non poterit imponere seruitutem in prædij ecclesiæ.